CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 01
Avenida Hiléia, S/N – Agrópolis do INCRA

Cep 68502-100, Marabá - PA

REQUERIMENTO Nº 29/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Construção de uma pista de caminhada e corrida, na galeria entre as folhas 23 e 26,

Nova Marabá, Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis,

na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho a

Secretaria Municipal de Viação e Obras - SEVOP e a Secretaria de Esportes – SEMEL, a

seguinte indicação: construção de uma pista de caminhada e corrida, na galeria entres as

folhas 23 e 26, Nova Marabá, Marabá – PA.

     JUSTIFICATIVA

Atendendo a comunidade devido o alto fluxo de adeptos à caminhadas e corridas

enquanto instrumento de promoção à saúde e bem estar, indicamos a Construção de Pista

de Caminhada e Corrida neste local, já que existe uma estrutura quase pronta para tais

atividades.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 30 de março 2021.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

mailto:ronaldoalvesda33@gmail.com